Stadt St. Georgen im Schwarzwald

Hauptstraße 9 78112 St. Georgen



Beschlussvorlage

Vorlagennummer

125/19

Status: öffentlich

Stadtwald St. Georgen;

- a) Vorstellung des Haushaltsvollzugsplanes 2018 und der Betriebspläne 2019 und 2020;
- b) Allgemeine Informationen zur Forstwirtschaft

Amt/Az.: Bauamt /		Erstellungsdatum:	30.09.2019
Beratungsfolge:			
Datum der Sitzung	Gremium		
23.10.2019	Gemeinderat		
Describeration			
Beschlussvorschlag:			
Der Gemeinderat der Stadt St. Georgen genehmigt gemäß § 51 Landeswaldgesetz den vorgelegten Haushaltsvollzugsplan 2018 und die Betriebspläne 2019 und 2020 für den			
städtischen Wald.			
Michael Rieger			
Bürgermeister			

125/19

Sachverhalt:

- a) Herr Revierleiter Leser wird über den Zustand des Stadtwaldes informieren und den Haushaltsvollzugsplan 2018 als auch die Betriebspläne 2019 und 2020 vorstellen.
- b) Herr Dr. Dinkelacker, Leiter des Kreisforstamtes, wird über die Forstwirtschaft in Baden-Württemberg einen allgemeinen Überblick geben und den Gemeinderat auch über den Stand der Forstneuorganisation informieren.